
www.neu-isenburg.dlrg.de 
Ortsverband 

Neu-Isenburg e.V. 

Vorstand 

 

Ortsverbandsleiter 

 Bernd Marquard 

 bernd@neu-isenburg.dlrg.de  

 

Stellv. Ortsverbandsleiter 

 Thorsten Möller 

 thorsten@neu-isenburg.dlrg.de  

 

Technischer Leiter Ausbildung 

 Claus Eichler 

 claus@neu-isenburg.dlrg.de  

 

Stellv. Techn. Leiterin Ausbildung 

 Anita Marquard 

 anita@neu-isenburg.dlrg.de  

 

Schatzmeister 

 Alexander Schulte-Sasse 

 alexander@neu-isenburg.dlrg.de  

 

Schriftführer 

 Tatjana Marquard 

 tatjana@neu-isenburg.dlrg.de  

  

 Kristin Schönbach 

 kristin@neu-isenburg.dlrg.de  
 

 

Amtsgericht: 

Offenbach am Main 

Registernummer: 

VR 1885 

Umsatzsteuer-ID: 

035 250 51 823 

DLRG 

Ortsverband 

Neu-Isenburg e.V. 

Kontakt 

 

DLRG Neu-Isenburg e.V. 

Friedrich-List-Straße 56 

63263  Neu-Isenburg 

 

 

Telefon: 06102 / 5998653 

Der Anrufbeantworter wird 
regelmäßig abgehört. 
Fax: 06102 / 5998655 

 

 

Wir bitten - wenn möglich - per eMail 

Kontakt aufzunehmen: 

 

 

info@neu-isenburg.dlrg.de  

ausbildung@neu-isenburg.dlrg.de  

training@neu-isenburg.dlrg.de 

 

 

www.neu-iseburg.dlrg.de 
 

 

Hier finden Sie auch die aktuellen 
Termine, Ausschreibungen und 
können sich online anmelden! 

 

Bankverbindung 

IBAN DE92 5065 2124 0036 0000 16 

BIC HELADEF1SLS 

Sparkasse Langen-Seligenstadt 

mailto:info@neu-isenburg.dlrg.de
mailto:ausbildung@neu-isenburg.dlrg.de
mailto:training@neu-isenburg.dlrg.de
http://www.neu-iseburg.dlrg.de


www.neu-isenburg.dlrg.de 
Ortsverband 

Neu-Isenburg e.V. 

Angebote 

 

 Schwimmausbildung 

 Kinderschwimmen 

 Rettungsschwimmausbildung 

 Wachmannschaft 

 Erste-Hilfe-Ausbildung 

 Freizeitprogramm 

 Kinder- und Jugendaktivitäten 

 Weitere Ausbildungen und 

 Aktivitäten in Kreis, Landes- 

 und Bundesverband 

 Geselligkeit und Gemeinschaft 

 

 

 

Die DLRG engagiert sich  

seit 1939 für die Sicherheit  

im und am Wasser in  

Neu-Isenburg! 

 

 

Für weitere Informationen 

sprechen Sie uns gerne an! 

Trainingsgruppen 
 

Mittwochs 

 

17 - 18 Uhr 
 Nichtschwimmer I 

Seepferdchen 

 DJSA* Bronze 

 

18 - 19 Uhr 
 Nichtschwimmer II  

DJSA* Silber 

 DJSA* Gold 

  

19 - 20 Uhr 
 Juniorretter 

 DRSA* Bronze 

 

20 - 21 Uhr (Freibad: 19 - 20 Uhr) 
 Wachmannschaft 

 DRSA* Silber 

 DRSA* Gold 

 Freies Training 

 

Wir treffen uns 10 Minuten vor 

Trainingsbeginn im Foyer des 

Schwimmbades (Alicestr. 118, 

63263 Neu-Isenburg). 

 

 
*DJSA: Deutsches 

Jugendschwimmabzeichen 

 
*DRSA: Deutsches 

Rettungsschwimmabzeichen 

Anfängerschwimmkurse 
für Kinder ab 6 Jahren 

 

Die Anfängerschwimmausbildung ist 

eine der vielen Aufgaben der DLRG. 

Sie ist ein wichtiger Bestandteil der 

präventiven Maßnahmen zur 

Bekämpfung von Ertrinkungs-

unfällen. Die Teilnehmer werden in 

10 Unterrichtseinheiten behutsam 

an das nasse Element herangeführt. 

Anschließend erlernen sie das 

Brustschwimmen. Ziel der Aus-

bildung sollte der Erwerb des Ab-

zeichens „Frühschwimmer (See-

pferdchen)" sein.  

Schwimmen lernen kann nicht 

erzwungen werden! Daher kann es 

sein, dass ein Kind das Ziel 

„Seepferdchen“ nicht in den 10 

Unterrichtseinheiten erreicht. Wir 

werden nicht mit Druck das Bestehen 

der Schwimmprüfung erzwingen, 

denn die Sicherheit der Kinder geht 

vor! 

Auf unserer Website finden Sie die 

aktuellen Termine für Anfänger-

schwimmkurse und können ihr Kind 

direkt online anmelden! 


